

Orientering til pressen

Nedenstående følgebrev er den 16.12.2009 sendt sammen med publikationen e-Pengetanken til:

Ministerier

Udvalgte politiske udvalg og ordførere

En lang række interesseorganisationer

Relevante tænketanke

Ønsker du som journalist at få den omtalte PDF, kan et anmeldereksemplar af e-Pengetanken bestilles på info@optimalinstituttet.dk

Information om ny publikation, der anviser en metode til forbedring af både samfundets og borgernes økonomi

De modtager hermed en vedhæftet publikation i PDF-format.

Den fremsendes til Dem, fordi vi vurderer, at De kan have en interesse i emnet, og vi ser meget gerne, at De fremsætter Deres synspunkter herom i en eventuel offentlig debat.

Publikationen fremsendes i umiddelbar fremtid til alle medier.

Titlen: "Gør sort arbejde til nyt hvidt arbejde" kan tages bogstaveligt, idet de foreslåede løsninger vil kunne udkonkurrere det ulovlige sorte arbejde og modvirke de sociale bedragerier, der ofte følger med det.

Men de foreslåede løsninger vil gøre mere end det. De vil også erstatte mange gør-det-selv-arbejder og tilbyde en aflastningsservice til alle borgere. På den måde vil borgerne blive frigjort til at kunne påtage sig ekstra arbejde og udvise større fleksibilitet. Dermed vil der kunne mobiliseres kvalificeret arbejdskraft i stort omfang.

Løsningerne vil foranledige en forøgelse af forbrug og produktion, som umiddelbart vil føre til øget beskæftigelse og dermed reducere arbejdsløsheden betydeligt.

Prisen for at opnå alle disse fordele kan for eksempel være at give skattefradrag for det "nye hvide arbejde". Men, som publikationen viser, vil det ikke give anledning til et tab i skatteprovenu. Der vil tværtimod blive tale om ekstra fiskale indtægter, som man efter et politisk valg kan bruge til at nedbringe underskud, til skattelettelser eller til offentlig stimulering af økonomien.

Vi håber, at De får fornøjelse af læsningen.

Med venlig hilsen

Erland Møller

Optimalinstituttet

Erland Møller og Sønner K/S